,t.* **
â&

<-L

CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
Lei N" l3191 de l6 de dezembro de 1991

Lei N" 814/2018 de 07 de dezembro de 2018

Resolução no

109t2022

RESOLUÇÃO A» REFERENDUM No 109, DE 13 DE ABRIL DE 2020

Autoriza o desmembramento da resolução
n'41/2018.

O Conselho Municipal de Saúde de Simão Dias/Se, no uso de suas atribuições legais. em
conformidade com a Lei Municipal n' l3l91 de l3l 12 ll99l, Lei no 81412018 de 07 de dezembro

vde 2018, Resolução no 453, de l0 de maio de2012 do Conselho Nacional de Saúde.

CONSIDERANDO a decisão plenilria na76" Reunião Ordiníria ocorrida no dia 13 de abril de
2022.

CONSIDERÂNDO a Resolução n" 4ll20l8 do Conselho Municipal de Saúde de Simão Dias que
aprovou a Programação Anual de Saúde de 2018 juntamente com a Pactuação Interfederativa de
Indicadores de 2018, gerando apenas uma resolução para a PAS 2018.

RESOLVE:

Art. 1o Publicar a resolução de aprovação da Pactuação Interfederativa de Indicadores de 2018.

Art.2o - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

.-..lomologo a Resolução AD REFERENDUM n" 10912022/CMS, de 13 de abril de 2022, nos
termos da Lei Municipal n' l3l91 de 16 de dezembro de 1991, Lei no 81412018 de 07 de dezembro
de 2018 e Resoluçáo n' 45312012 do Conselho Nacional de Saúde.

Iosé Benoldo
Secretúrio le

IPorl. n' 2.5?

Salustino Faro José
Presidente Municipal de Saúde

Portaria n" 2.97 5 12021 de 27 I 1212021

Simão Dias - SE

Secretário
Sobrinho
de Saúde

Portaria N' 2.574 12021 de 0l l0l 12021

SIMÂO DIAS - SE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

E Rua Jairo do Prado Dantas, 648 - Centro - E-mail: conselhosaude@simaodias.se.qov.br

E (79) 36tI-252L - CEP: 49480-000 Simão Dias/SE